СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 марта 2024 года                                                                                        № 8
с. Знаменское
О выполнении прогнозного плана приватизации имущества находящегося в собственности Знаменского муниципального района

за 2023 год
Заслушав отчет председателя Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Знаменского муниципального района о выполнении прогнозного плана приватизации имущества находящегося в собственности Знаменского муниципального района за 2023 год, Совет Знаменского муниципального района Омской области решил:
1. Принять к сведению отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества находящегося в собственности Знаменского муниципального района Омской области за 2023 год (прилагается).

2. Рекомендовать Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Знаменского муниципального района сформировать прогнозный план приватизации объектов движимого и недвижимого муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения на 2025 год.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации «Вестник Знаменского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте администрации Знаменского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу www.omskportal.ru.

Председатель Совета                                                                          А.В. Бебякин
Отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Знаменского муниципального района за 2023 год

Во исполнение п. 4 ч. 8 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной политики по эффективному использованию недвижимого имущества, вовлечению его в оборот, стимулированию инвестиционной деятельности на рынке недвижимости в интересах потребностей общества и граждан, повышения качества эксплуатации и пополнения доходной части бюджета муниципального образования, Решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 16.12.2022 года № 106 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Знаменского муниципального района Омской области на 2023 год» был утвержден прогнозный План приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Знаменского муниципального района Омской области на 2023 год.
Приватизация муниципального имущества осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с дополнениями и изменениями), а также нормативными актами местного самоуправления.
Прогнозный план приватизации имущества на 2023 год предусматривал приватизацию двух объектов муниципальной собственности.

Для реализации прогнозного плана приватизации имущества находящегося в собственности Знаменского муниципального района Омской области была проведена оценка рыночной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества.
При проведении процедуры приватизации имущества Комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом осуществлялись необходимые действия, предусмотренные нормативными актами действующего законодательства Российской Федерации. Информация о продаже имущества была размещена на официальном сайте в сети Интернет, на сайте www.torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru.
По итогам проведенных торгов были реализованы объекты муниципального имущества на сумму 50 000 рублей. Средства от продажи имущества в полном объеме поступили в бюджет Знаменского муниципального района.

Председатель комитета по экономике и

управлению муниципальным имуществом

Администрации Знаменского

муниципального района Омской области                                   М.И. Муравская
Перечень
имущества Знаменского муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2023 году и итоги приватизации приведены в таблице:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Технические характеристики
	Цена

(тыс. руб.)
	примечание

	1
	УАЗ-31512
	Омская область, Знаменский район, с.Шухово,
	Идентификационный номер (VIN) XТТ31512010003474. Регистрационный номер Е 464 РС 55 (1999 год)
	30,0
	реализован

	2
	нежилое строение
	Омская область, Знаменский район, д. Якушино, ул. Луговая, д. 27
	площадью 33 кв.м
	20,0
	реализован

	Итого
	50,0

Председатель комитета по экономике и

управлению муниципальным имуществом

Администрации Знаменского

муниципального района Омской области                                   М.И. Муравская